Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE A REALIZAÇÃO
DE LIMPEZA E REMOÇÃO DE ENTULHOS
NA RUA PEDRO MARCELINO DA SILVA,
Nº 10, LOCALIZADA EM FRENTE À
OFICINA MARTINS E AO LADO DO
CAMPO DE ZÉ PEIXEIRO.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

A presente indicação tem como objetivo solicitar a limpeza e remoção de entulhos na Rua Pedro
Marcelino da Silva, nº 10, uma via de pequena extensão localizada em frente à Oficina Martins e ao lado
do Campo de Zé Peixeiro. O acúmulo de entulhos no local tem gerado transtornos para os moradores e
frequentadores da área, além de representar riscos à saúde pública e ao meio ambiente.

Diante disso, é urgente que a Secretaria competente realize a limpeza e a remoção dos entulhos
acumulados na Rua Pedro Marcelino da Silva, nº 10, bem como adote medidas preventivas para evitar
novos descartes irregulares de resíduos no local.

Portanto, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine à Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos a realização imediata da limpeza e remoção dos entulhos na referida
rua, garantindo a segurança, a saúde e a qualidade de vida dos moradores e frequentadores da área.

Mossoró/RN, 07 de março de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br